I - até 10 (dez) veículos, 10 (dez)UPFs;
II - de 11 (onze) a 30 (trinta) veículos,

15 (quinze) UPFs;

III - de 31 (trinta e um) a 50 (cinqüenta)
veículos, 20 (vinte) UPFs;

IV - de 51 (cinqüenta e um) a 100 (cem)
veículos, 30 (trinta) UPFs;

V - de 101 (cento e um) a 200 (duzentos)
veiculos, 40 (quarenta) UPFs;

VI - acima de 200 (duzentos) veículos, 50
(cinqüenta) UPFs.

Parágrafo único - Na renovação do registro, pa
ra receber o respectivo certificado, a transportadora deverá apre
sentar, o comprovante de atualização e/ou complementação da cau